należy również za-
uważyć, iż prace redakcyjne nad kodeksem prawa cywilnego, stano-
wiące w międzyczasie konkurencyjne przedsięwzięcie, z pewnością
oddziaływały przynajmniej na ogólny kierunek postępów nad Code de
commerce.

w efekcie odgórnych instrukcji, jakie otrzymała komisja, pierw-
szy projekt kodeksu został ukończony w przeciągu kilku miesięcy.
opublikowano go w 1801 r. (an X). w konsekwencji jednak wielu kry-
tycznych uwag, jakie napłynęły ze strony trybunałów handlowych, za-
rządzono jego rewizję, której wyniki zostały opublikowane w 1803 r.
Poprawiona wersja projektu, nazywana najczęściej projet Gorneau od
imienia przewodniczącego komisji, nie doczekała się niestety zainte-
resowania rady stanu.